

法人名	社会福祉法人富良野あさひ郷
施設名	社会福祉法人 富良野あさひ郷
会計単位名	社会福祉法人 富良野あさひ郷

事業活動計算書

(自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
サービス活動増減の部	取 介護保険事業収益	934,577,954	912,972,204	21,605,750	102.37%	
	取 老人福祉事業収益	154,584,707	157,114,405	△2,529,698	98.39%	
	取 保育事業収益	8,162,730		8,162,730		
	取 就労支援事業収益	47,470,103	44,218,229	3,251,874	107.35%	
	取 障害福祉サービス等事業収益	947,782,093	930,387,097	17,394,996	101.87%	
	取 その他の事業収益	57,352,461	83,342,539	△25,990,078	68.82%	
	取 経常経費寄附金収益	695,000	2,330,000	△1,635,000	29.83%	
	取 その他の収益	2,277,300	227,635	2,049,665	1000.42%	
		サービス活動収益計(1)	2,152,902,348	2,130,592,109	22,310,239	101.05%
	費	人件費	1,376,789,521	1,269,862,876	106,926,645	108.42%
費	事業費	284,873,883	280,239,653	4,634,230	101.65%	
費	事務費	248,947,157	236,671,933	12,275,224	105.19%	
費	就労支援事業費用	72,039,827	64,885,643	7,154,184	111.03%	
費	利用者負担軽減額	6,588,383	7,108,531	△520,148	92.68%	
費	減価償却費	150,554,097	147,661,153	2,892,944	101.96%	
費	国庫補助金等特別積立金取崩額	△44,052,197	△43,058,311	△993,886	102.31%	
費	徴収不能額	1,424,036		1,424,036		
	サービス活動費用計(2)	2,097,164,707	1,963,371,478	133,793,229	106.81%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	55,737,641	167,220,631	△111,482,990	33.33%	
サービス活動外増減の部	取 借入金利息補助金収益	9,627,393	10,220,433	△593,040	94.20%	
	取 受取利息配当金収益	806,863	800,495	6,368	100.80%	
	取 その他のサービス活動外収益	7,824,251	10,157,959	△2,333,708	77.03%	
		サービス活動外収益計(4)	18,258,507	21,178,887	△2,920,380	86.21%
	費	支払利息	10,437,692	10,989,463	△551,771	94.98%
費	その他のサービス活動外費用	4,346,916	5,495,399	△1,148,483	79.10%	
	サービス活動外費用計(5)	14,784,608	16,484,862	△1,700,254	89.69%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,473,899	4,694,025	△1,220,126	74.01%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	59,211,540	171,914,656	△112,703,116	34.44%	
特別増減の部	取 施設整備等補助金収益	35,700,000		35,700,000		
	取 固定資産受贈額		2,041,800	△2,041,800	0.00%	
	取 その他の特別収益	9,398,923	10,310,585	△911,662	91.16%	
		特別収益計(8)	45,098,923	12,352,385	32,746,538	365.10%
費用の部	費 固定資産売却損・処分損	1,066,256	32,307	1,033,949	3300.39%	
	費 国庫補助金等特別積立金積立額	35,700,000		35,700,000		
	費 その他の特別損失	11,398,376	10,096,748	1,301,628	112.89%	
	特別費用計(9)	48,164,632	10,129,055	38,035,577	475.51%	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3,065,709	2,223,330	△5,289,039	△137.89%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	56,145,831	174,137,986	△117,992,155	32.24%	
繰越活動増減差額の部	繰越 前期繰越活動増減差額(12)	1,233,813,285	1,180,943,438	52,869,847	104.48%	
	繰越 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,289,959,116	1,355,081,424	△65,122,308	95.19%	
	繰越 基本金取崩額(14)					
	繰越 その他の積立金取崩額(15)	2,602,000	6,628,600	△4,026,600	39.25%	
繰越 その他の積立金積立額(16)	3,624,000	127,897,739	△124,273,739	2.83%		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,288,937,116	1,233,812,285	55,124,831	104.47%	